
 
 
Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos (toliau – VUL Santaros klinikos) 
įgyvendina projektą Nr. 08.4.2-ESFA-V-622-01-0006 „Vaikų ir paauglių psichikos ir raidos 
sutrikimų prevencija ir pagalba šeimai“ (toliau – Projektas), finansuojamą Europos struktūrinių 
fondų (Europos socialinio fondo) lėšomis pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 
įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-622 „Vaikų ligų, traumų ir nelaimingų atsitikimų 
profilaktika, sveikatos priežiūros paslaugų vaikams prieinamumo ir kokybės gerinimas“. 
 
Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia – 2018 m. vasario 19 d. 
Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga – 2022 m. vasario 19 d. 
Projekto vertė – 434 699,86 Eur, iš jų 369 494,88 Eur – Europos socialinio fondo lėšos, 65 204,98 
Eur – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. 
 
Projekto tikslas – pagerinti psichikos ir vaikų ankstyvosios raidos sutrikimų prevencijos, ankstyvos 
diagnostikos ir sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą bei kokybę Lietuvoje. 
 
Projekto uždavinys - parengti ir įgyvendinti pozityvios tėvystės įgūdžių ir specialistų mokymo 
programas, susijusias su vaikais, turinčiais psichikos ir (ar) raidos sutrikimus bei įgyvendinti 
bandomuosius projektus, siekiant sukurti, išbandyti ir įdiegti į praktiką naujus sveikatos priežiūros 
paslaugų teikimo modelius (regioninės psichiatrinės pagalbos vaikui ir šeimai, neišnešiotų 
naujagimių, turinčių raidos sutrikimų srityje), bei jų stebėsena ir vertinimas. 
 
Projekto veiklos: 
- pozityvios tėvystės įgūdžių ir specialistų mokymo programų, susijusių su vaikais, turinčiais 
psichikos ir (ar) raidos sutrikimus parengimas ir įgyvendinimas; 
- bandomųjų projektų, siekiant sukurti, išbandyti ir įdiegti į praktiką naujus sveikatos priežiūros 
paslaugų teikimo modelius (regioninės psichiatrinės pagalbos vaikui ir šeimai, neišnešiotų 
naujagimių, turinčių raidos sutrikimų srityje) įgyvendinimas bei jų stebėsena ir vertinimas; 
- metodinių rekomendacijų parengimas ir leidyba. 
 
Projekto įgyvendinimo metu planuojama, jog bus: 
-  parengtos ir į praktiką įdiegtos pozityvios tėvystės įgūdžių ir specialistų mokymo programos, 
susijusios su vaikais, turinčiais psichikos ir (ar) raidos sutrikimų, bei įgyvendinti bandomieji 
projektai, siekiant sukurti, išbandyti ir į praktiką įdiegti naujus sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 
modelius (regioninės psichiatrinės pagalbos vaikui ir šeimai, neišnešiotų naujagimių, turinčių raidos 
sutrikimų srityse), kurie vėliau galėtų būti integruoti į esamą psichikos sveikatos priežiūros 
paslaugų sistemą;  
- parengtos metodinės rekomendacijos, kuriomis galės naudotis įvairių asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūros įstaigų specialistai, dirbantys vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros 
srityje; 
- siekiant sumažinti paslaugų kokybės netolygumus ir suteikti geresnes sąlygas profesiniam 
tobulėjimui regionuose, bus išleistas bendras metodinių rekomendacijų ir mokymo programų 
leidinys. Tai padės tęsti, diegti į praktiką naujas vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros 
paslaugas bei prevencines programas pasibaigus projektui.  
 

Visos projekto veiklos apims platų spektrą prevencinių paslaugų vaikams ir jų šeimoms, 
priskiriamoms didžiausią iššūkį specialistams keliančioms tikslinėms grupėms (vaikai su elgesio ir 



emocijų sutrikimais, autizmo spektro sutrikimais, didžiausios rizikos grupės naujagimiai, socialinės 
rizikos šeimos). 


